台州市社会科学界联合会文件

台社科〔2018〕5号
  ★
关于开展市哲学社会科学研究基地申报的通知
各有关单位：
为繁荣发展哲学社会科学，优化资源配置，促进团队培养和精品生产，经市社科联研究，决定开展市哲学社会科学研究基地申报工作。现将申报的有关事项通知如下：
      一、指导思想
     坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义为指导，贯彻落实全国哲学社会科学工作座谈会和省、市哲学社会科学工作会议精神，扶持培养一批优秀社科研究团队，充分发挥团队的“思想库”和“智囊团”作用，立足台州、研究台州、服务台州，为繁荣发展台州哲学社会科学、服务台州发展做出积极贡献。
二、建设内容和目标
    通过研究基地建设，充分挖掘整合全市哲学社会科学的特色优长研究资源，扶持优势团队，努力打造台州学术研究高地，有计划有步骤地培育一批优势学科，培养一批学科带头人和学术骨干，推出一批在全市乃至省内外有影响力的精品成果，着力提升台州学术影响力，为台州建设独具魅力的“山海水城、和合圣地、制造之都”，奋力谱写“两个高水平”台州篇章提供智力支持和精神支撑。
三、研究基地运作模式
1.研究基地由市社科联命名，在市社科联领导下，采用市社科联与各申报单位共建的运作模式。
     2.市社科联负责宏观指导研究基地工作，评审基地研究项目，给予一定的项目经费补助。研究基地依托单位按照基地建设目标要求，制订基地建设计划，为基地提供良好的科研条件和经费。
3.实行研究基地负责人责任制度，负责基地日常管理工作。

四、研究基地申报条件
1.实体性研究机构，有固定的办公研究场所和开展科研活动必备的办公设备、图书资料。
2.学术定位清楚，建设方向明确，有近期和中长期建设目标及科学、规范的管理制度。
3.研究特色鲜明，有符合基地研究任务的地域资源优势、学科优势和科研成果优势。
     4.研究队伍结构合理，有重要影响的学术带头人和一批青年学术骨干。
    5.研究基础厚实，有一定数量和较高水平的前期研究成果。
    6.鼓励市社科联与高校合作的研究所（中心）参与申报，原有命名文件同时废止。
    五、研究基地认定办法
1.研究基地申报材料由所在县（市、区）社科联、高校社科联及市级有关单位推荐报送。基地推荐单位要加强对基地申报工作的组织和指导，认真审核申报表所有栏目填写的内容，并填写好推荐单位意见。
2.申报时需提交《台州市哲学社会科学研究基地申报表》（见附件）一式二份，表格可从“台州智库网”（网址为：www.tzzk.gov.cn）上下载。

3.市社科联组织实地考察，通过认定的研究基地挂市哲学社会科学研究基地标志牌。

受理时间：即日起至2018年4月22日止
联系人： 市社科联学会与科研处  陈伟红
联系电话：88818893  13736217725
E－mail：tzsklxhc@163.com

联系地址：台州市总工会5楼521室
    附：《台州市哲学社会科学研究基地申报表》
台州市社会科学界联合会
2018年3月6日
	抄送：省社科联，市委办、市委宣传部、市府办、市财政局

	台州市社会科学界联合会办公室             2018年3月6日印发

附:
台州市哲学社会科学研究基地申报表

基  地  名  称

基 地 负 责 人

申  报  单  位

申  报  日  期

 台州市社会科学界联合会制

 2018年3月
一、基地团队成员情况

（一）基地负责人
	姓名

	性别

	出生年月

	学历/学位

	职称/职务

	研究专长

	通讯地址

	邮编

	单位电话

	宅电

	手机

	Email

（三）基地核心研究人员
	姓 名
	性别
	出生

年月
	职称
	学历/学位
	工作单位
	研究专长

二、基地建设情况

	研究基地的基本情况、特色、建设目标及措施（可加页，字数不超过3000字）

三、基地已有研究成果

基地核心团队成员近年来与基地研究项目相关的成果
	序号
	著作名称
	第一作者
	出版单位
	著作类别
	出版日期

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

四、基地物质条件
	基地办公地址

	基地专用电话（号码）

	传真

	基地配备专用电脑
	共：      台
	专项经费（万）

	给予基地使用的实际面积（m2）

	资料室面积（m2）

五、申报单位意见

	负责人签名：
                                                单位（盖章）

                                                年   月   日

六、推荐单位意见

	负责人签名：
                                                单位（盖章）

                                                年   月   日

七、台州市社会科学界联合会审批意见

	负责人签名：
                                                单位（盖章）

                                                年   月   日

1